

ובזה גם כן תלויה השאלה צפוסקים אם יולאים די קריאת פרשת זכור, על ידי הקריאה דפרשת ויבא עמלק שצפ' בשלח כש"כ נמ"א (תרפ"ה), דסמ מוזכר המעשה דעמלק, אבל לא מוזכר שם שאנחנו מחוייבים להכרית זרע עמלק ועיין מ"צ ס"י

23 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

תשובה קבלתי מהדמו"ר הגאון ר' אברהם בניג ז"ל בגאון דק"ק ווילנבורג בשם רבו הסחיד שבכנסת הגאון מ"ס נהן דלדער ז"ל שהנשים חייבות ושהקפיד שאפילו מנחתה שלו כוללנה לשמוע פרשת זכור וכן נהגתי אחריו. ומעט נלע"ד מפני באינה מלמדת עשה ששואג גרמא שאין קפידא נלאו זמן שהקרא כמע"ל המג"א (ס"י תרפ"ה) רק שיקרא עשה ה' בכנס ולכן הוי כשאר מל"ע שאין הזמן גרמא ששנים חייבות כס' אמנם כשה ראיתי בס' החינוך (מט' תר"ג) ש"ל שטענה מלמדת צ' בזכרים כי להם לעשות המלמדות ונקמה כאיבי ולא נכסים עב"ד. וזה הנגתי שהרי מלמדת מחייבת עמלק שנלמדי במלמדת חממה לה זכר עמלק היא עשה צפוי עמלק שמה גם החינוך צפוי עמלק ואם היא אינה נכסים למד לא הוי מלמדת וזכירה משעש עמלק נכסים אף שלא כמות מלמדת ניכסו עם כל זה אפשר שזכירה השגחה הוי תועלת למחייבו ומעשה אכסר זכירה וכן גם הטעם ע"י יכודיה שבשגחה לאויב ב"ה על ידה תועלת לישראל וציעל כחיב הצורך מנשים יעל מנשים באלה הצורך שדרשו חז"ל על אכסות הרי כמה גדולה נחשבה החשופה שבאה על יד. כמיתח ספרה ולמה לא הוי זכירה מעשה עמלק לעורר השגחה גם נכסים לתועלת מלמדת מחייבו.

26 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

27) אין נשים חייבות לשמוע פרשת זכור (ודלא כתשו בנין ציון החדשות סימן ח')

27 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

28 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

29 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

30 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

תשובה. המנהג בזמננו שנשים ילכו לשמוע את הקריאה וכשנהגה ג' פעמים לשמוע יש בזה חשש נדר וכשרוצה להפסיק תעשה התרה, ואם עשתה התרה ערב ר"ה מועיל גם לזה.

מי שלא שמע פרשת זכור בשבת בקה"ת שחרית, ויש לו ברירה לשמוע קריאת פרשת זכור בקה"ת לנשים או לצאת ידי חובתו בקה"ת דפורים שחרית, עדיף לצאת ידי חובתו בקה"ת דפורים שחרית.

וחכמת שלמה ע"ש. ואמר מו"ר שליט"א שיש ליישב דברי המג"א עפ"מ"ש הרמב"ן (ס"פ בשלח) בהא דכתי' יכתב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע, וז"ל יאמר כתב זאת זכרון בספר וורתו שיזכרו בני ישראל מה שעשה עמלק, כי מחה אמחה את זכרו ונתתי נקמתי בו ביד עמי ישראל, וזו היא המצוה שכתוב לנו במשנה תורה זכור את אשר עשה לך עמלק, ואמר ושים באזני יהושע לצוותו להזכיר לישראל את כל התלואה אשר באה להם על ידו כי הוא היודע ועד, וירמוז כי אחרי שירשו הארץ ימחו אותה עכ"ל, וע"ע רשב"ם (ס"ט) שפירש כן, וכן מתבאר מתוך פירש"י (ס"ט), הרי שמצות מחיית עמלק כלול גם בפרשת ויבא עמלק שבפרשת בשלח, ואומרו כי מחה אמחה וגו' קאי על מצות מחיית עמלק של בני וכמ"ש הרמב"ן, ובה מיושבים קושיות המ"ב והערות"ש, וא"ש דברי המג"א.

24 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

25) בעזאי"ן וקריאת ארבע פרשיות דארבע פרשיות נשים פטורות

25) קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

32 קריאת פרשת זכור עם נשים מחויבות לשמוע קריאת פרשת זכור :

וכיום נהגו נשים לילך לפרשת זכור, ועיקר מי שעורר לזה הוא הגה"ק ר"ע אדלר [כמובא בשו"ת בנין ציון החדשות סימן ח'] שהקפיד שאפילו משרתת אצלו תשמע פרשת זכור, אבל במ"ב לא הביא כלל לנשים ללכת וכן רבינו החזו"א היה דעתו שפטורות (ועיין בדברינו בזה במוע"ז ח"ב סימן קס"ז), ויתכן דגם לגר"נ אדלר צדוק"ל אין חיוב קריאת זכור לנשים מס"ת דוקא, אלא דאולי לא היתה בקיאה לקרות בעצמה כמו שהיה רגיל בזמננו, ולכן אף שאין עליה חובת ציבור וס"ת ציזה לה ללכת לשמוע, אבל לדין נשים שיכולות לקרוא בעצמן מהחומש אין מחויבות לילך לשמוע זכור בציבור, שלא מצטרפי לציבור ואין בהן חיוב ציבור, ולכן יכולות ג"פ לקרוא ביחידות בספר בכתב גם בבית.

אך באנוסות מלבוא לביהכ"נ נכון שיקראו בפה מהחומש וכן בשמיעת המגילה יכווננו לקיים המ"ע דזכירת עמלק.